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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-301-00201

Den 27. august 2009

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 13. august 2009
stillet følgende spørgsmål nr. 654 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

Spørgsmål nr. 654 (alm. del)
Hvad agter ministeren at gøre for at bringe beskyttelse af de danske far-
vande i overensstemmelse med EU's Natura 2000-direktiver.

Svar
I Danmark er det retlige grundlag for en beskyttelse af de danske farvande 
tilvejebragt. Regelsættet er gennemført i overensstemmelse med habitatdi-
rektivets bestemmelser om beskyttelse af de udpegede områder. 

Miljøministeriets habitatbekendtgørelse (samt tilsvarende lovgivning under 
de øvrige relevante sektorministerier) stiller således krav om, at der udar-
bejdes miljøkonsekvensvurderinger af nye aktiviteter, som ønskes gennem-
ført i eller i nærheden af Natura 2000-områder. Regelsættet giver samtidig 
mulighed for at gribe ind over for eksisterende aktiviteter, hvis det viser sig, 
at aktiviteten skader det pågældende områdes bevaringsstatus.
     
Miljømålsloven, der gennemfører EU’s vandrammedirektiv og dele af habi-
tatdirektivet, sikrer, at der udarbejdes og gennemføres bindende forvalt-
ningsplaner for samtlige Natura 2000-områder. Planerne skal gælde for 6 
år, hvorefter de afløses af en ny 6-årig plan. Planerne skal være med til at 
sikre en opfyldelse af de overordnede miljømål om bevaring af de beskytte-
de arter og naturtyper i de udpegede Natura 2000-områder.

Det forventes, at Miljøministeriet i løbet af nogle måneder vil sende udkast 
til forvaltningsplaner for alle Natura 2000-områderne i høring.

Miljøministeriet har endvidere stillet forslag om en række nye beskyttede 
områder på havet, der skal indgår i EU’s Natura 2000-netværk. Der skal 
udarbejdes forvaltningsplaner for de nye marine Natura 2000-områder, når 
områderne er endelig godkendt og udpeget i EU-regi. 
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